HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 22/2011/NQ-HĐND
	Quảng Bình, ngày 01 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH ĐIỂM 3 MỤC II NGHỊ QUYẾT SỐ 146/2010/NQ-HĐND NGÀY 29 THÁNG 10 NĂM 2010 CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KHOÁ XV, KỲ HỌP THỨ 22

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
KHOÁ XVI, KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ ban hành Quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;
Căn cứ Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 26/2011/TTLT - BNNPTNT - BKHĐT - BTC ngày 13 tháng 4 năm 2011 Liên Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Bộ Kế hoạch và đầu tư, Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung thực hiện Quyết định số 800/QĐ-TTg ngày 04 tháng 6 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010 - 2020;
Qua xem xét Tờ trình số 2150/TTr-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh Điểm 3, Mục II Nghị quyết số 146/2010/NQ-HĐND ngày 29 tháng 10 năm 2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi giữa các cấp ngân sách tỉnh Quảng Bình năm 2011 và thời kỳ ổn định ngân sách mới theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước; sau khi nghe Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách của Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại lỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung điểm 3 Mục II, Phục lục số I ban hành kèm theo Nghị quyết số 146/2010/NQ-HĐND ngày 29 tháng 10 năm 2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi giữa các cấp ngân sách tỉnh Quảng Bình năm 2011 và thời kỳ ổn định ngân sách mới theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước như sau:

Đơn vị tính: %

	Số TT
	Các khoản thu
	Tổng số
	Quỹ PT đất
	Chia ra
	Chia ra
	Chia ra
	Chia ra
	Chia ra

	NS tỉnh
	Các huyện
	Các huyện
	Thành phố
	Thành phố

	NS huyện
	NS T.trấn,xã
	NS T.phố
	NS phường/xã

	II. Nguồn thu phân chia giữa các cấp ngân sách tỉnh, ngân sách huyện (T.phố) ngân sách xã , phường, thị trấn

	3
	Thu tiền cấp quyền sử dụng đất

	- Trên địa bàn xã thuộc huyện
	100
	30

	70

	- Trên địa bàn thị trấn thuộc huyện
	100
	30
	10
	40
	20

	- Trên địa bàn xã thuộc thành phố
	100
	30

	70

	- Trên địa bàn phường thuộc thành phố
	100
	30
	30

	35
	5

Nguồn thu để lại cho ngân sách xã theo tỷ lệ nêu trên nhưng không vượt quá tổng mức vốn đầu tư theo đề án được cấp có thẩm quyền phê duyệt; trường hợp vượt quá tổng mức đầu tư của đề án thì số vượt quá sẽ điều tiết cho các cấp ngân sách theo tỷ lệ quy định tại Điểm 3, Mục II, Nghị quyết số 146/2010/NQ-HĐND ngày 29/10/2010 của HĐND tỉnh.

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện theo Nghị quyết này. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi, Uỷ ban nhân dân tỉnh phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân xem xét, quyết định và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 01 năm 2012.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng bình khóa XVI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 01 tháng 12 năm 2011./.

Nơi nhận:
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- VP Quốc hội; VP Chủ tịch nước ,VP Chính phủ;
- Bộ Tài chính;
- Cục kiểm tra văn bản -Bộ Tư pháp;
- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các đại biểu HĐND tỉnh; - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- TT.HĐND, UBND các huyện, thành phố;
- Báo Quảng Bình; Đài PT-TH Quảng Bình;
- Trung tâm Công báo tỉnh; Website Quảng Bình;
- Lưu: VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.
	CHỦ TỊCH

Lương Ngọc Bính